inde confectis nostrum regium consensum praebuerimus." 

Dátum Budae in festő beati Adalberti episcopi et martiris 
anno domini millesimo quingentesimo tertio. 

1503. 
IV. 23 

1503. 
V. 26. 

Az oklevél há t lapján a konvent 1503 május 26-án („sedecimo die diei 
introductionis et statutionis praenota tarumi) anno Domini millesimo quingen-
tesimo 2) supradicto") kelt bizonyságlevelének fogalmazványa olvasható, a mely 
szerint Szentgyörgyi György királyi ember és Balázs konventi tag az elrendelt 
iktatást minden el lenmondás nélkül végrehaj tot ták, a melynél mint jelenlévők 
említtetnek a többek közt „filiorum Banffy de L o s s o n c z " kozárvár i job -
bágyai is. 

Eredeti je kissé rongált, foltos papiron, há t lap ján vörös viaszba nyomott 
zárópecsét körvonalaival , az Orsz. Levéltárban, M. O. D. L. 28,002. jelzet 
alatt. V. ö. Akták és Levelek Erdély és Magyarország Moldovával és Havas-
alföldével való viszonyához. I. k. 66 — 66. 1. 

cccxv. 

1503 deczember 14. (Ság.) 

A sági konvent előtt a nemes Balog család a nógrádvármegyei Nagyfalut, 
miután a 250 forintnyi zálogösszeget megkapták, Losonczi Zsigmond budai 

prépos tnak v isszabocsá t ják . 

Nos Johannes praepositus et conventus ecclesiae beatae 
Mariae virginis de Saag memoriae commendamus, quod nobiles 
Sigismundus condam Stephani Lewkes de Balog ac Johannes 
condam Michaelis et Nicolaus condam Stephani de eadem Balog 
filii pro se personaliter, ac pro nobili Nicolao filio condam Mar-
tini de praefata Balog cum procuratoriis literis viri magnifici 
domini comitis Petri comitis de Sancto Georgio et de Bozyn 
iudicis curiae serenissimi principis domini Wladislai dei gratia 
regis Hungáriáé et Bohemiae etc. necnon wayuodae Transsilva-
nensis et Siculorum comitis coram nobis constituti, idem etiam 
Sigismundus nobilium Ursulae3) ac Stephani, Emerici, Pauli et 
Georgii filiorum, necnon Margarethae, Justinae et Barbarae 
filiarum, praefatus autem Johannes Johannis filii, dictusque 
Nicolaus Christophori, Michaelis ac Sandrini, necnon puellarum 

!) „Fer ia quinta proxima post festum beati Johannis ante portám Lat inam." 
2) így ! a tertio tollban maradt . 
3) Kimaradt : consortis. 

Dorotheae, Sophiae, Benedictae et Elenae sororum carnalium 
ipsorum oneribus et quibuslibet gravaminibus negotio in sub-
scripto in se assumptis et levatis sponte et libere sunt confessi 
in hunc modum, ut quia reverendus et magnificus dominus 
Sigismundus de Lossoncz praepositus Budensis de et super illis 
ducentis et quinquaginta florenis auri, pro quibus videlicet totális 
possessio eiusdem domini Sigismundi de Lossoncz et Alberti 
fratris sui carnalis Naghfalw vocata in comitatu Newgradiensi 
existens alias per magnificos condam Ladislaum et Stephanum 
de praefata Lossoncz Sigismundo dicti condam Stephani Lewkes, 
ac Johanni praefati condam Michaelis de dicta Balog filiis, nec-
non condam Martino et Stephano filiis similiter praenotati olim 
Stephani Lewkes supradictis, atque condam Georgio, Nicolao et 
Simoni filiis praefati olim Michaelis de antedicta Balog vigore 
aliarum literarum nostrarum impignoratitiarum et obligatoriarum 
superinde confectarum titulo pignoris posita fuisset et locata 
plenariam solutionem atque omnimodam satisfactionem fecisset 
et impendisset, ob hoc iidem Sigismundus ac Johannes et Nico-
laus de praedicta Balog, ut praefertur, personali astantia ipsorum 
oneribusque quorum supra, in se assumptis, praefatus vero 
Sigismundus in persona praedicti Nicolai filii iamfati condam 
Martini virtute procuratoria praenarrata annotatum dominum 
Sigismundum de Lossoncz de et super huiusmodi plenaria 
solutione atque omnimoda satisfactione praescriptorum ducento-
rum et quinquaginta florenorum auri quietum commisissent et 
absolutum, dictamque possessionem Naghfalw appellatam simul 
cum praetactis literis nostris impignoratitiis manibus antefati 
domini Sigismundi de Lossoncz remisissent ac resignassent et 
dedissent literas etiam statutorias, si quas pro ipsorum parte 
superinde emanatas haberent, relinquissent et commisissent 
vacuas, cassas et frivolas viribusque carituras et exhibentibus 
eandem1) nocituras, immo commiserunt superinde quittos ac per 
omnia satisfactos et absolutos, necnon remiserunt ac resigna-
verunt et dederunt, relinqueruntque coram nobis, harum nostra-
rum vigore et testimonio literarum mediante. Dátum feria quinta 

1503. 

X I I . 14. 
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proxima post festum beatae Luciae virginis et martyris anno 
Domini millesimo quingentesimo tertio. 

Papiron, nyílt alakban, hátára nyomott pecséttel. Bánffy-levéltár Kolozs-
várott. (V.) 

CCCXVI. 

1503 deczember 16. Szentmárton. 

Losonczi Zsigmond budai prépost orvosának, De Monté Miklósnak, arra az 
időre, a míg szolgálatában áll, Bezdéd nevű szabolcsmegyei birtokát átengedi. 

Nos Sigismundus de Lossoncz praepositus ecclesiae Budensis 
memoriae commendamus per praesentes, quod nos honéra r) et 
quaelibet gravamina magnifici domini Alberti de eadem Lossoncz 
fratris nostri natu minoris uterini super nos assumentes, consi-
derantes et attendentes magna, multa et eximia servitia egregii 
magistri Nicolai de Monté phisicae artis periti doctoris, quibus 
idem iam a multis temporibus non parcendo rebus et personae 
suae vei immortali discrimine, tum suae artis officio tum aliter 
quocumque sibi licito modo locis et temporibus opportunis nobis 
studuit gratus esse nititurque et in posterum. Ne igitur de multi-
modis eiusdem servitiis ingratitudinis vitio videretur penitus esse 
obnoxii, ut quam ipsum ad ulteriora obsecundanda T) magis inci-
taremus, possessionem nostram Bezdeed vocatam in comitatu 
de Sabolcz existentem et habitam, cum cunctis suis utilitatibus 
et proventibus, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, 
pratis, pascuis, foenilibus, vallibus, montibus, vineis, promon-
toriis, silvis, nemoribus, spinetis, rubetis, fluminibus, aquis, pis-
cinis, piscaturis, lacubus et stagnis, molendinis ac locis molen-
dinorum, necnon generaliter cum omnibus utilitatibus commodis 
et emolumentis ad eandem possessionem de iure et abantiquo 
pertinentiDus et pertinere debentibus quovis nominis vocabulo 
vocitatis exceptis solummodo censis comitatuum si qui interim 
contingerint quos nobis exigendos reservamus vita ipsius super-
stite duximus condonandam imo damus, donamus et conferimus 

dictam nostram possessionem Bezdeed vocatam praefato magistro 
Nicolao cum omnibus utilitatibus suis ut praemissum est vita 
ipsius durante tenendam, possidendam pariter et habendam, tali 
tamen sub conditione, quod ipse quoque quosque vitám in huma-
nis egerit nomen nos t rum l ) ferre, nos regni, nobisque servire 
debeat et studeat quam diligenter, si vero alicui adhaerere vellet, 
nostrumque servitium subterfugeret, sed qualitercunque a nobis 
alienari attentaret, aut morte, quam dominus avertat praeventus 
a nobis separaretur, extunc eadem nostra possessio praefata 
Bezdeed libere et integre ad nos seu nostros successores des-
cendat et devolvatur, ita quod neque in vita, neque post mortem 
sive pignoratitio sive perpetuo, sed quocunque alio iure cuicun-
que a nobis alienari valeat, verum sive post mortem, sive post 
ipsius a nobis alienationem illico ipsa possessio ad nos, seu ad 
nostros liberos proprios devolvatur. In cuius rei memóriám et 
firmitudinem perpetuam praesentes nostras sigillo nostro autentico 
munitas eidem edere curavimus ha rum nostrarum vigore et testi-
monio mediante. Datae in Zenthmarthon, sabbato post festum 
Luciae, anno domini millesimo quingentesimo tertio.